
Pomáháme dárcům podporovat 
evangelizační aktivity, které 
nesou ovoce.

PŘEHLED DÁRCOVSKÝCH FONDŮ, PŘIJATÝCH DARŮ 
A VYPLACENÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ ZA ROK 2020.

2020

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
F-NADACE 
A DÁRCOVSKÝCH 
FONDŮ



Obsah

Sekce D - Přehled otevřených fondů - obsahuje výčet a stručný popis či zprávy dárcovských fondů, 

které F-nadace zveřejňuje na svých stránkách, a do kterých dárci také mohou přispívat svými dary.

Sekce Strany

03
strana

08
strana

09
strana

11
strana

22
strana

24
strana

Kapitoly

Úvodní slovo - nadace v roce 2020 

Přijaté dary 

Vyplacené příspěvky

Přehled otevřených fondů

Přehled uzavřených fondů

Dárci

A

B

C

D

E

F
26

stranaHospodaření nadaceG
28

stranaHospodářský výsledekH
Přílohy Výroční zprávy:

- Příloha účetní závěrky
- Výrok auditora
- Účetní výkazy



Nadace v roce 2020
ÚVODNÍ SLOVO

Vážení přátelé, 

děkujeme za vaši přízeň i v těžkém roce 2020. Přestože mnohým z nás přinesl uplynulý rok výpadek 
příjmů a finanční nejistotu, naše štědrost překonala rok 2019. Objem rozdaných nadačních příspěvků 
překročil částku 66 mil. Kč (v roce 2019 přesáhl 61 mil. Kč). 

I když česká i světová ekonomika procházela v roce 2020 krizí, hodnota každé z nadací vlastněných 
nemovitostí i v tomto roce rostla. V činžovním domě Balbínova 10 v Praze jsme poskytli další prostory 
Křesťanské knihovně, která tak využije celé přízemí. Postupně pokračujeme v opravách vlastněných 
nemovitostí a navyšujeme výnos z nájemného.

V uplynulém roce začala naplno fungovat nová správní rada. Jejím úkolem bylo aktualizovat hlavní 
atributy nadace, které najdete na níže na této straně. Správní rada také hledala a vybrala nového 
ředitele, kterým se od 1. 1. 2021 stal Michal Vašenda. Společně se těšíme na rozvoj a zkvalitnění služeb, 
které nadace poskytuje. Zároveň předpokládáme, že v roce 2021 dojde k dokončení rekonstrukce 
orgánů nadace obnovou dozorčí rady a dalšímu posílení týmu nadace.

Petr Cabák, který ukončil výkon funkce ředitele 31. 12. 2020, významným způsobem přispěl k procesně 
správnému fungování a stabilizaci nadace po období rychlého růstu. Správní radě i Petru Cabákovi 
velmi děkuji za jejich službu. 

Děkujeme vám všem, dárcům a přátelům, že jste s námi. 
Děkujeme za váš zájem a podporu.

Petr Frolík
předseda správní rady F-nadace

Atributy nadace

VIZE: Stabilní a transparentní nadace rozvíjející štědrost dárců k podpoře kvalitních křesťanských 
projektů.  

POSLÁNÍ: Pomáhat dárcům a křesťanským službám ve společném naplňování evangelia.  

HODNOTY: štědrost, smysluplnost, transparentnost

STRANA 3



HISTORIE

F-nadace byla založena 25. července 1994. Zpočátku 
se věnovala vlastním projektům v oblasti misie skrze 
jazykové vzdělávání a v oblasti křesťanské duchovní 
hudby. Brzy se pustila i do menší podpory dalších 
křesťanských neziskových organizací.

Ve druhé fázi života nadace (cca 1998 - 2012) došlo 
k přeměně na grantující kapitálovou nadaci 
vybudování vlastního nadačního jmění, z jehož 
výnosů jsou podporovány křesťanské projekty 
realizované jinými organizacemi.

Od roku 2000 F-nadace každoročně vypisuje výběrová 
řízení na podporu křesťanských projektů. Zpočátku 
šlo o podporu vzdělávání, později o podporu práce 
s mládeží a evangelizace. 

Od r. 2007 F-nadace cíleně podporuje štědrost 
druhých a zve další dárce ke společnému dávání. 
V roce 2013 přešla na systém správy dárcovských 
fondů, které pro dárce bezplatně spravuje. 

LIDÉ V NADACI A PARTNEŘI
Statutárním orgánem F-nadace je správní rada, která rozhoduje zejména o změnách statutu, 
o dárcovských fondech, o vyhlášení a podmínkách výběrových řízení, prostřednictvím kterých 
nadace rozděluje nadační příspěvky. Dále pak schvaluje výsledky výběrových řízení a případné 
závažné změny v projektech, roční účetní závěrku a výroční zprávu.

K 31. 12. 2020 měla správní rada toto složení:

JAN 
DRAHOKOUPIL

ČLEN SPRÁVNÍ RADY

TRENÉR A KOUČ

PETR 
FROLÍK

PŘEDSEDA SPRÁVNÍ RADY

KASTELÁN

JAKUB 
DAVID

ČLEN SPRÁVNÍ RADY

IT MANAGER

STRANA 4 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Společnosti: F-real, s.r.o. | Locator, s.r.o. |
Dobrovolníci: Jan Frolík | Marie Frolíková | Petr Frolík | Veronika Königová | Marie Kouklíková | Pavel Slepička | 
Jan Heřmanský | Tomáš Řehák | Jan Drahokoupil | Jakub David | Petr Cabák

Podporovatelé 

DOZORČÍ RADA

Dohled nad správou, hospodařením a rozdělováním nadačních příspěvků vykonává dozorčí rada. Jejími členy 
jsou zástupci nejvýznamnějších sponzorů nadační jistiny.

K 31. 12. 2020 měla dozorčí rada toto složení:

ING. MARCEL 
VANČURA

delegován společností 

Saurer Czech Republic s.r.o.

IVA 
GUTHOVÁ

delegována společností 
Ernst&Young, s.r.o.

KATEŘINA 
VARCOPOVÁ

delegována společností 
Accenture Central Europe B. V.

STRANA 5



HLAVNÍ 
NABÍDKA
V rámci našich zveřejněných 
fondů dáváme našim dárcům 
možnost být štědří v rámci pro-
jektů, které jsme sami předem 
pečlivě vybrali – a to v rámci tzv. 
otevřených fondů.

Dárcům také dáváme možnost 
připojit se k podpoře kvalitních 
projektů, které mají proměňu-
jící dopad na naše okolí.

Nabízejí možnost finančně se 
podílet na konkrétním programu 
nebo službě, které dlouhodobě 
a systematicky podporujeme. 
Za těmito službami stojíme, 
protože jsme přesvědčeni o jejich 
smysluplnosti a potřebnosti a také 
proto, že vidíme, že přinášejí dobré 
výsledky. Při výběru programů je 
pro nás důležitá poctivost odvedené 
práce a efektivnost vynaložených 
prostředků.

Našim dárcům umožňujeme také 
otevřít si v nadaci svůj vlastní 
fond (tzv. uzavřený fond). V rámci 
svého fondu si sami dárci určují 
a rozhodují, na které projekty 
chtějí přispět jednorázově, nebo 
dlouhodobě. Nabízíme kompletní 
administrativní pomoc při vyřízení 
daru, včetně sledování toho, jak je s 
darem zacházeno a zda je použit na 
účel, který dárce vymezil.

Otevřené fondy

Uzavřené fondy

SPRÁVA FONDŮ F-NADACE

Běžný chod nadace

Funkci ředitele v roce 2020 i nadále zastával Petr Cabák, který vedl nadaci v provozních, 
strategických a nemovitostních záležitostech. Nela Kadlecová od ledna 2020 vede 
administrativní, technickou a účetní sekci. Naďa Kuklínková dále pokračuje v administrativní 
práci pro celou nadaci. V uplynulém roce nastalo také několik personálních změn. V 
lednu nastoupila Petra Mrázková, která se stará o administraci uzavřených a otevřených 
fondů, a pomáhá s marketingem nadace. K začátku března ukončil spolupráci s nadací 
David Dobrovolný, který zastával pozici Digital leadera. Začátkem září 2020 přešli z přímé 
spolupráce v nadačním týmu do externí role spravování lektorských a vzdělávacích fondů 
Jan Kuklínek s Denisou Mouchovou.

STRANA 6 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



DOPLŇUJÍCÍ 
INFORMACE

V roce 2020 měla 
nadace celkem 11 
otevřených fondů 
a 16 uzavřených 

dárcovských fondů.

Investiční činnost a správu nadačních nemovitostí zajišťovali členové správní rady a 
společnost NIR Trust, s.r.o. vlastněná F-nadací. Další aktivity, zejména hodnocení a výběr 
projektů v rámci výběrových řízení, jsou zabezpečovány dobrovolníky. Členství ve správní 
a dozorčí radě i ve výběrových komisích je čestné a v roce 2020 v nich působili výhradně 
dobrovolníci.

16

11
Výběrová řízení

V roce 2020 byly vyhlášeny celkem 2 výběrové 
řízení ve fondech: Najdilektora, Najdilektora+ 
Nová generace na dobré cestě v ČR a na 
Slovensku. 

ZMĚNY VE FONDECH
Během roku 2020 nastaly v otevřených fondech změny. Fond Evangelisté zařadil do 
svého zaměření dva projekty, a to konkrétně projekt Moniky Mičulkové na podporu její 
misijní práce se zahraničními studenty v Glasgow a projekt Nikoly Sekulové na podporu 
její misijní práce v Makedonii. Mezi nově vzniklý otevřený se fond se v roce 2020 zařadil 
fond Armády Spásy s názvem Šance pro budoucnost. Jeho účelem je podpora projektů 
Armády Spásy na Slovensku při zasahování romských dětí předškolního a školního věku 
skrze praktické programy a zvěstování evangelia. 

V roce 2020 byly některé fondy neaktivní, jedná se konkrétně o fond Evangelizační 
materiály a o fond Rozvoj skupin Nové Generace. Z tohoto důvodu nenaleznete ve Výroční 
zprávě bližší informace o těchto fondech.

Strategický nadační fond je nově zařazen mezi Uzavřené fondy.

STRANA 7



7 mil

6 mil

5 mil

4 mil

3 mil

2 mil

1 mil

PŘIJATÉ DARY

PŘEHLED PŘIJATÝCH DARŮ DO OTEVŘENÝCH
DÁRCOVSKÝCH FONDŮ 2018 - 20201

Dary v kategorii Ostatní jsou dary do dárcovských fondů: Vzdělávání křesťanských učitelů, 
Evangelisté a misionáři, Alfa kurzy, Duchovní dědictví, Via Lucis Film, Školy Comenius, Armá-
da spásy a BETHEL SOZO. Celkem bylo do otevřených fondů přijato 28 187,10 €, $ 9 996,48 
a 2 941 577,12 Kč. 

Kromě darů do otevřených fondů, nadace přijala do Strategického nadačního fondu a do 
uzavřených dárcovských fondů dary v celkové výši 8 853 €, $ 200 000 a 30 224 500 Kč. Dary 
z uzavřených dárcovských fondů a Strategického nadačního fondu, které byly určeny pro 
využití v rámci otevřených fondů, byly celkem ve výši 5 110 000,01 Kč. Dary jsou uvedeny bez 
zůstatku fondů z předchozího roku. 

1 Pro účely znázornění příjmu darů do fondů, jsou v grafu zahrnuty i dary z uzavřených fondů do otevřených 
fondů.

Misie v Africe Lektoři na školách Ostatní

2018 2019 2020

F-nadace v roce 2020 přijala do všech fondů dary v celkové výši 38 874 606,15 Kč. Tato částka 
je uvedena v přepočtu na české koruny. 

V jednotlivých měnách bylo v darech vyplaceno 33 166 077,12 Kč, 37 040,10 €, a $ 209 996,48. 
Tyto dary jsou spojeny s dárcovskými fondy. Interní převody v rámci F-nadace z uzavřených 
dárcovských fondů a Strategického nadačního fondu do Otevřených fondů činily celkem
5 110 000,01 Kč.

STRANA 8 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



Vyplacené nadační příspěvky ze všech fondů činily celkem 66 116 227,12 Kč2. 

V jednotlivých měnách činily celkem: 35 269 303,36 Kč, 813 893,28 €, 420 014, 97 zł, 
$ 284 808,99 a 39 801 £. Z otevřených fondů bylo celkem vyplaceno 9 597 903,42 Kč 
a 25 304,75 €. Ze Strategického nadačního fondu a uzavřených dárcovských fondů bylo 
vyplaceno 25 671 399,94 Kč, 788 572,53 €, 420 014,97 zł, $ 284 808,99 a 39 801 £.

VYPLACENÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 

PŘEHLED POSKYTNUTÝCH NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
Z OTEVŘENÝCH DÁRCOVSKÝCH FONDŮ 2018 - 20201

6 mil

5 mil

4 mil

3 mil

2 mil

1 mil

Misie v Africe Lektoři na školách

Ostatní

Evangelizační materiály a evangelisté

Vzdělávací projekty

Nadační příspěvky v kategorii Ostatní jsou příspěvky z dárcovských fondů: Vzdělávání 
křesťanských učitelů, Podpora evangelistů, Alfa, Duchovní dědictví, Via Lucis Film, Školy 
Comenius, Misie v Africe, Armáda spásy a BETHEL SOZO.

Další statistiky
Počet podpořených subjektů: 154
Počet podpořených projektů: 249
Počet dárců: 456
Počet nových dárců: 191
Dárcovský fond s největším počtem dárců: Nová generace na dobré cestě a Najdilektora 
(celkem 185)
Dárcovský fond s nejvyšším počtem darů: Dárcovský fond Adama a Grażyny Walach
Nejčastější typ dárců: Fyzická osoba
Dárci, kteří dali největší objem darů: Právnická osoba
Původ dárců: Celkem 392 dárců pocházelo z ČR, 61 ze Slovenska, 1 z USA a další 2 z Evropy

2 Správa dárcovských fondů probíhá v měnách CZK, USD, EUR, GBP a ZŁ. Pro přehled finančních darů 
a nadačních příspěvků jsou používány ekvivalenty cizích měn přepočteny na české koruny v kurzu ČNB 
k 2. 1. 2020: 25,410 Kč/€, 22,702 Kč/$, 29,955 Kč/£ a 5,972 Kč/zł.

202020192018

STRANA 9



Poskytnuté příspěvky 
dle zemí

55 %
Česká republika

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uzavřených 
dárcovských fondů, které byly 
vyplaceny projektům z České 
republiky.

Poměr vyplacených nadačních příspěvků 
z otevřených i uzavřených dárcovských 
fondů, které byly vyplaceny projektům z 
Evropy.

37 %
Evropské země

15,5 %

84,5 %

PODÍL VYPLACENÝCH PŘÍSPĚVKŮ DLE FONDŮ
Otevřené fondy

Uzavřené fondy

1 %
 USA

7 %
Afrika a Asie

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uza-
vřených dárcovských fondů, 
které byly vyplaceny projektům 
z USA.

Poměr vyplacených nadačních 
příspěvků z otevřených i uzavřených 
dárcovských fondů, které byly 
vyplaceny projektům z Afriky a Asie.

STRANA 10 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



NOVÁ GENERACE NA 
DOBRÉ CESTĚ 
A NAJDILEKTORA ČR

Dary na jednotlivé lektory: 838 980 Kč
Ostatní dary do obecného fondu N.CZ, NGNDC 
a Zázemí lektorské práce: 181 086,84 Kč, $ 9 996,48
Převod z Uzavřených fondů do lektorských fondů: 2 200 000 Kč
Vyplaceno českým lektorům a na zázemí lektorské práce:  3 452 963 Kč 

1

Přehled fondu

OTEVŘENÉ 
DÁRCOVSKÉ 
FONDY

f-nadace.cz/nova-generace-na-dobre-ceste/
Tento fond umožňuje růst počtu mladých lidí 
oslovených křesťanskými lektory v České republice.

Rok 2020 byl ovlivněný pandemií Covid-19, která 
se dotkla také lektorské činnosti. Na jaře i na 
podzim 2020 došlo k zavření škol po celé republice. 
Některým lektorům se podařilo realizovat programy 
skrze online platformy, ale ne všechny školy byly 
lektorům otevřené. Během první vlny pandemie 
nadace zprostředkovala vybraným lektorům 
mimořádnou podporu pro kompenzaci výpadku 
lektorské činnosti.

V roce 2020 také došlo ke změnám ve struktuře 
lektorských fondů. Správa fondů Nová generace 
na dobré cestě (dále “NGNDC” a Najdilektora PLUS 
nově spadá pod Křesťanskou akademii mladých, z.s., 
fond Najdilektora.cz i nadále spravuje nadace. Vznikl 
také nový podfond Zázemí lektorské práce při KAM. 

Ve fondu Nová generace na dobré cestě již od 
09/2020 nedochází ke zdvojování darů; přibyla však 
podpora ve fundraisingu formou koučingu. 

STRANA 11



Sbor Křesťanské spol. Praha: Vladimír Vácha (7001) 202 511 Kč

LANO občanské sdružení: Drahoslava Stehlíková (7002) 151 413 Kč

Sbor Církve bratrské v Kyjově: Tomáš Böhm (7003) 21 478 Kč

Apoštolská církev, sbor Val. Meziříčí: Vaneta Zvoníčková (7004) 181 490 Kč

o.s. ABATOP: Tomáš Řehák (7005) 329 286 Kč

Křesťanské sdružení Tesalonika, z.s.: Roman Hota (7007) 63 305 Kč

o.s. ABATOP: Roman Povala (7008) 62 780 Kč

Pavučina, o.p.s.: Ivo Neuvirt (7009) 22 000 Kč

Křesťanské společenství Turnov: Michal Koťátko (7010) 115 818 Kč

Apoštolská církev, Křesťanské centrum: Jana Hlávková (7011) 11 770 Kč

Misijní skupina KS Liberec: Michal Krchňák (7012) 500 Kč

Sbor Církve bratrské v Táboře: Jiří Folta (7014) 259 078 Kč

Farní sbor SCEAV v Bohumíně: Miriam Paszová (7015) 4 870 Kč

Od5k10: Jiří Vrba (7019) 5 200 Kč a Miriam Klapalová (7018) 6 200 Kč

ACET ČR: František Krampota (7020) 28 734 Kč

Maják o.p.s.: Jan Molnár (7022) 47 889,50 Kč

Pavučina, o.p.s.: Blanka Vašendová (7023) 55 925 Kč

LANO občanské sdružení: Klára Kouřilová (7027) 20 120 Kč

Slezská církev evangelická a.v. v Třinci: Tomáš Samiec (7028) 20 300 Kč

o.s. ABATOP: Pavel Pakosta (7031) 123 458 Kč

Církev advent. sedmého dne, Frýdek Místek: Jana Klodová (7033) 2 856 Kč

Maják, o.p.s.: Václav Jiříček (7035) 30 966 Kč

ZIP: Michal Malina (7036) 24 833 Kč

Pavučina, o.p.s.: Dana Eliášová (7037) 69 867 Kč

VIA Humanica: Vít Pospíšil (7040) 97 669 Kč

Mládež pro Krista, z.s.: Radomír Palacký (7041) 122 291 Kč

Maják o.p.s.: Petra Radová (7042) 109 801 Kč

o.s. ABATOP: Erika Bednaříková (7043) 27 984 Kč

Pobočka Diakonie Církve bratrské v Kolíně: Radek Pospíšil (7051) 17 000 Kč

Pavučina, o.p.s.: Petra Mecnerová (7052) 93 820 Kč

ACET ČR: Zdeněk Pospíšil (7053) 43 760 Kč

Národní iniciativa pro život: Jitka Kultová (7054) 25 800 Kč

Národní iniciativa pro život: Jana Řezníčková (7055) 3 600 Kč

Mez. křesť. velvyslanectví Jeruzalém, z. s.: Radek Hejret (7066) 25 750 Kč

YMCA Olomouc: Pavel Slepička (7067) 8 411 Kč

Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín: Viktor Šimeček (7068) 57 658 Kč

Salesiánský klub mládeže, z.s. Zlín: Marta Jonášková (7069) 1 500 Kč

Elim Letovice o.p.s.: Pavel Kotouček (7070) 3 700 Kč

ABATOP: Šimon Velkoborský (7071) 17 700 Kč

Žebřík, o.s.: Jana Rozehnalová (7074) 600 Kč

Sbor Apoštolské církve Karviná: Jan Rokosz (7076) 1 000 Kč

Sbor Křesťanské společenství Jeseník: Přemysl Šeděnka (7077) 127 523 Kč

Slánka, z.s.: Jaromír Babka (7078) 77 133 Kč

Národní iniciativa pro život: Petra Egnerová (7079) 5 800 Kč

ACET, ČR: Radim Strojek (7080) 15 667 Kč

ACET, ČR: Petr Kadlec (7081) 39 900 Kč

SAVIO: Stanislav Mechl (7083) 500 Kč

Slánka, z.s.: Kateřina Babková (7085) 43 666 Kč

SAVIO: Magdaléna Krchňavá (7091) 4 700 Kč

Salesiánské středisko Štěpána Trochty: Adéla Šťulíková (7093) 3 200 Kč

Křesťanský sbor Dobrá zpráva: Tomáš Plener (7096) 7 400 Kč

Maják, o.p.s.: Kristýna Salabová (7097) 6 000 Kč

ACET ČR: Martin Suchomel (7098) 18 555 Kč

ACET ČR: Ondřej Svoboda (7099) 29 200 Kč

Salesiánské středisko Štěpána Trochty: Karel Svoboda (7104) 12 400 Kč

Maják, o.p.s.: Anna Niedermertlová (7105) 4 982,5 Kč

Hope4kids, z.s. (7201, 7202) skupinová podpora: 311 888 Kč

Maják o.p.s. (7301) skupinová podpora: 66 933 Kč

Národní iniciativa pro život (7401) skupinová podpora: 12 300 Kč

KAM, z.s. (7501, 7502) skupinová podpora: 30 496 Kč

OSTATNÍ VÝDAJE

Cestovné na lektorskou konferenci v roce 2020: 14 708 Kč

Zázemí lektorské práce (KAM): 100 000 Kč

Příjemci:



Dary na jednotlivé lektory:       6 577,35 €     
Vyplaceno na lektorskou práci:         14 059,75 €              
 

NOVÁ GENERACE NA DOBRÉ CESTĚ 
A NAJDILEKTORA SLOVENSKO2

Tento fond umožňuje růst počtu mladých lidí oslovených křesťanskými lektory na Slovensku.

Přehled fondu

ACET SR

Peter Slaný (17002) 3 597,26 €

Petra Ščehovičová (17003) 1 340,39 €

Samuel Lehocký (17004) 4 383,37 €

Mezeiová Monika (17021) 3 384,52 €

Jaroslav Hladík (17022) 2 006,64 €

Patrik Szentiványi (17024) 1 055,28 €

Sára Misinaj (17033) 120 €

Dominika Szentiványi (17034) 48 €

Juraj Smatana (17028) 96 €

Laura Berková (17035) 247 €

Slovenské misijné hnutie

Daniela Mezovská (17015) 2 869 €

Tlakový hrniec

Lívia Halmkan (17028) 112 €

OSTATNÍ VÝDAJE

Cestovné na lektorskou konferenci v roce: 45,43 €

Příjemci:

f-nadace.cz/nova-generace-na-dobre-ceste/

Přehled poskytnutých hodin za školní rok 
2019/2020 dle krajů v České republice.

STRANA 13

http://f-nadace.cz/nova-generace-na-dobre-ceste/


f-nadace.cz/cfan-kristus-pro-vsechny-narody/
Tento fond umožňuje tisk brožur nově obráceným lidem v Africe.

MISIE V AFRICE (CFAN)3

Přehled fondu
Dary:                 277 892 Kč a 7 550 €
Vyplaceno:    232 700 Kč a 6 000 €
Příjemce: Christ for all nations

Zpráva ze služby:

V roce 2020 uspořádala misijní organizace 2 evangelizační kampaně ve 2 zemích Afriky, 
a to konkrétně: 13. – 16. února ve Warri v Nigérii a 12. – 22. listopadu v 5 tanzanských městech: 
Arushe, Kahamě, Shinyanze, Singidě a Taboře. Na přelom září a října byla plánována 
Operace Dekapole – vícedenní evangelizace v 10 keňských městech současně. Přestože 
organizace strávila několik měsíců na přípravách s místními biskupy a pastory, kvůli 
důrazným restrikcím a uzavření celé země nebylo možné evangelizaci provést.

V roce 2020 naše evangelizace navštívilo přes 700 000 lidí a dostali jsme 358 683 karet 
Rozhodnutí pro Krista, která je součástí brožury Teď, když jsi byl spasen.  V tomto roce jsme 
překročili hranici 8 milionů zaevidovaných karet spasení.

KURZY ALFA A DLOUHODOBÝ ROZVOJ4
f-nadace.cz/kurzy-alfa/
Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

STRANA 14 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

http://f-nadace.cz/cfan-kristus-pro-vsechny-narody/
http://f-nadace.cz/kurzy-alfa/


KURZY ALFA A DLOUHODOBÝ ROZVOJ4
f-nadace.cz/kurzy-alfa/
Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

Dary:     180 908 Kč 
Vyplaceno:  207 277,24 Kč 
Celkem podpořených projektů:          2
Příjemce:   Křesťanská misijní společnost, z.s.

Přehled fondu

Dlouhodobý rozvoj: Kancelář Alfa 

I přes nepříznivou situaci pořádalo v roce 2020 kurzy Alfa kolem 50 společenství 
z různých církví.

V září 2020 nastoupila nová ředitelka kanceláře kurzů Alfa. Vytváří se stabilní tým 
kanceláře. Rozšířil se tým poradců pro kurzy a nabídka materiálů, především pro 
pořádání online kurzů Alfa. Pracuje se na f inální verzi nové f ilmové série Alfy pro 
mládež, která bude k dispozici pořadatelům v březnu roku 2021. Kurzy Alfa přešly na 
nový registrační systém pro pořadatele. Pokračují práce na zkvalitňování webových 
stránek a jejich správě. Proběhlo několik webinářů pro stávající i nové pořadatele 
kurzů Alfa. 

Kurzy Alfa

V roce 2020 se podařilo uspořádat online Manželské večery pro 70 párů z ČR. Dále 
se na jaře 2020 podařil uspořádat seminář pro nové a stávající vedoucí. Dále se 
uspořádal online seminář pro vedoucí kurzů o tom, jak pořádat své kurzy online. Dále 
se mezinárodně pracuje na tvorbě nové video série Manželské večery, aktuálně se 
pracuje na 6. díle ze 7, probíhá korektura, a tvorba grafiky, která probíhá ve spolupráci 
s německou a rumunskou verzí. 

Kvůli koronaviru se na jaře většina kurzů po ČR zastavila. Během jarního lockdownu se 
začalo pracovat na přípravě Manželských večerů online. 

Zpráva ze služby:

STRANA 15

http://f-nadace.cz/kurzy-alfa/


Dary: 391 480 Kč
Vyplaceno: 373 780 Kč
Příjemce: Apoštolská církev

Zpráva ze služby:

„S ohledem na vývoj pandemie se těžiště služby šíření evangelia, modliteb za 
nemocné a duchovního poradenství posunulo na mnohem větší využívání digitálních 
technologií. Což je pro nás výzva. Pravda ale je, že se stále rostoucí naléhavostí 
využíváme všech dostupných příležitostí ke zvěstování. Lidé jsou dnes více otevření 
evangeliu, ať je to na procházkách, v obchodech, na úřadech, prostě všude. Tato 
doba je pro nás i pozitivní v tom, že je prostor na prohlubování vztahu s Bohem.”

f-nadace.cz/evangelista-zdenek-uhlik/
Tento fond umožňuje šíření evangelia v České republice.

Přehled fondu

EVANGELISTA ZDENĚK UHLÍK

f-nadace.cz/misie-a-evangelizace/
Fond se zaměřuje na podporu evangelistů a misionářů, působicích v České republice 
i v zahraničí.

EVANGELISTÉ A MISIONÁŘI5

MONIKA MIČULKOVÁ
https://www.f-nadace.cz/miculkova/
Fond se zaměřuje na podporu misionářky Moniky Mičulkové, která působí ve Skotsku 
a pracuje zejména se zahraničními studenty ze zemí Blízkého Východu pod organizací 
Friends International.

Přehled fondu
Dary: 47 634 Kč
Vyplaceno: 47 634 Kč
Příjemce: Monika Mičulková

STRANA 16 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



„Vzhledem k pandemii koronaviru v roce 2020 se minimalizovaly interaktivní programy 
i Projekty proměny, z toho důvodu se zvětšila koncentrace učitelů i studentů v online 
světě. I to vedlo k vymyšlení online kampaně “Svět, který má budoucnost”, která je 
složená ze sedmidílné série videí youtubera a lektora Petra Kadlece (zaměřená na 
teenagery) a Jana Hábla, který se soustředil na učitele a veřejnost. V rámci projektu 
Komenský 2020 tak již celkem vzniklo 70 videí. Youtube kanál projektu měl za letošní 
rok přes 16 tisíc shlédnutí.

Projekty proměny mohly být vidět díky reportážím České televize. Reportáže se týkaly 
projektu dětí ze základní školy v Dobřanech. Víme o 35 projektech do kterých se školy 
nebo mládeže pustily. Příkladem praktického uchopení projektu Proměny v církvi 
může být kulturní večer Premiéra, kterou nachystal tým mládeže z apoštolské církve 
v Karviné. První Premiéra proběhla v lednu (navštívilo ji asi 60 lidí) a na konci října 
se chystá její pokračování.

Připravili jsme také graf icky zpracované citáty J.A. Komenského, které se zveřejňovaly 
na Facebooku a Instagramu projektu. Jak ve videích, tak i na sociálních sítích jsme se 
snažili povzbudit mladé lidi, aby i karanténě udělali malé kroky k nápravě společnosti. 
Některé příspěvky měly obrovský dosah (až 15 tisíc lidí). 

Během karantény jsme začali více šíři a propagovat materiál pro mládeže J.A.K. jako 
- ucelený a jednoduchý materiál až na 7 setkání mládeže nebo dorostu. Představovali 
jsme ho v rámci KAM Koronakademie, uspořádali online webinář pro vedoucí mládeže 
a v tištěné variantě jsme rozdali 35 kusů materiálů. V PDF variantě si materiál stáhlo 
už 50 vedoucích z různých církví.“ 

f-nadace.cz/duchovni-dedictvi/

Fond umožňuje rozšířit povědomí o kořenech našeho národa a duchovním dědictví 
naší republiky.

Příjemci:

Labyrint Světa a ráj srdce, České studny, z. s. 
Komenský 2020, Křesťanská akademie mladých, z.s.

DUCHOVNÍ DĚDICTVÍ6

Dary na projekt Komenský 2020: 115 731,9 Kč
Dary na projekt Labyrint Světa a ráj srdce: 2 900 Kč
Vyplaceno projektu Komenský 2020: 139 478,9 Kč
Vyplaceno projektu Labyrint Světa a ráj srdce:  4 400 Kč

Celkem přehled interních převodů:  80 000,01 Kč
Celkem přijato darů do fondu: 215 131,9 Kč
Celkem vyplaceno: 143 878,9 Kč
Celkem podpořených projektů:  2

Přehled fondu 

Zpráva ze služby:

STRANA 17

http://f-nadace.cz/duchovni-dedictvi/


3

Miriam Seidlová (2019-10-
080), Tomáš Plener (2020-
10-100), Ondřej Svoboda 
(2020-10-101), Gabriela Ga-
jdzica (2020-10-102), Rena-
ta Mrázová (2020-10-104), 
Anna Homolová (2020-10-
105), Marta Křížová (2020-
10-109), Jana Coufalová 
(Lekt. Akademie 2020-10-
096)

1 2
DANIEL TÝDEN 

2019
PRIMÁRNÍ 
PREVENCE

Křesťanská akademie 
mladých

Křesťanská akademie 
mladých

Šárka Kůstová (3 490 Kč), 
Kateřina Lesová (2020-10-
117), Jan Pokorný (2020-
10-118), Šárka Pokorná 
(2020-10-120), Šárka Klus-
ová (2020-10-122), Gabrie-
la Gajdzica (2020-10-123), 
Jindřiška Tabačanová 
(2020-10-124), Lenka Hon-
ová (2020-10-126), Martina 
Kramosilová (2020-10-127), 
Adéla Strojková (2020-10-
129), Eva Lesová (2020-10-
130), Ivana Kičinová (2020-
10-131)

MENTORING

JOBOS

Radek Palacký (2020-10-
094), Jan Rokosz (2020-
10-095)

4
PRIMÁRNÍ 
PREVENCE

P-centrum, spolek

Magdaléna Krchňavá 
(2020-10-098)

21 100 Kč

CELKEM ZA KURZ 
PRIMÁRNÍ PREVENCE

46 390 Kč

CELKEM ZA DANIEL 
TÝDEN 2019

9 000 Kč

CELKEM ZA 
MENTORING

3 000 Kč

CELKEM ZA KURZ 
PRIMÁRNÍ PREVENCE

f-nadace.cz/vzdelavani/
Tento fond umožňuje zapojení více křesťanů do výuky etiky a prevence. 

VZDĚLÁVÁNÍ A PODPORA 
KŘESŤANSKÝCH UČITELŮ7

Přehled fondu
Vyplaceno:           153 240 Kč
Celkem podpořených projektů:          40

Příjemci a projekty:

STRANA 18 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

http://f-nadace.cz/vzdelavani/


PODPORA MENTORSKÉ ČINNOSTI V ROCE 2020: 

8 mentorů v roce 2020 provázelo celkem 18 mentees – lektorů, kteří se chtěli zdokonalit 
ve své lektorské činnosti, nebo kteří lektorskou činnost teprve začínají. Následující 
výčet obsahuje seznam mentorů, kteří dostali v roce 2020 podporu za mentoring:

Mentoři pod Křesťanskou akademií mladých, z.s: 
Mentoring Víta Pospíšila
• 2018-102-21  2 000 Kč Jitka Kultová
• 2018-102-22  2 000 Kč Jana Řezníčková
• 2018-102-23  3 000 Kč Přemysl Šeděnka
• 2018-102-40 2 000 Kč Přemysl Šeděnka

Mentoring Miriam Paszové:
• 2018-102-34  3 000 Kč Markéta Supik
• 2018-102-24  3 000 Kč Daniel Kocyan

Mentor pod Hope4kids, z.s.:
Mentoring Elišky Krmelové

• 2019-102-45 3 000 Kč Lenka Hájková

Mentor pod YMCA Olomouc
Mentoring Pavla Slepičky:

• 2019-102-37  3 000 Kč Pete Lupton
• 2019-102-38  3 000 Kč Jana Rozehnalová

Mentor pod ICEJ:
Mentoring Radka Hejreta

• 2019-102-43  3 000 Kč Milan Konejl

Mentor pod Mládeží pro Krista, z.s.
Metoring Radka Palackého

• 2019-102-44 3 000 Kč Jiří Elíša Slovák
• 2019-102-46 6 000 Kč Jan Janko
• 2019-102-51  4 000 Kč Jan Adamec

Mentor pod Maják o.p.s.:
Metoring Jana Molnára

• 2019-102-47  6 000 Kč Kristýna Salabová
• 2019-102-48 6 000 Kč Václav Jiříček
• 2019-102-49  6 000 Kč Daniela Bártová
• 2019-102-50  4 000 Kč Petra Radová

Mentor pod CB Tábor:
Metoring Jiřího Folty

• 2019-102-39  3 000 Kč Leo Harazim

STRANA 19



Zpráva ze služby:

f-nadace.cz/vzdelavani/
Dárcovský fond Školy Comenius je zaměřený na vznik a podporu křesťanských škol 
v České republice.

O projektu Škola Celým srdcem: 
Vytváříme školu, kde holky vědí, že jsou krásné, statečné a milující, a kde kluci objevují, že jsou 
silní a plní lásky. Kde si učitelé vzájemně pomáhají svoji hodnotu zakládat na tom, jak je vidí 
Bůh. Kde všichni společně vytvářejí zdravé společenství, ve kterém má každý své místo. Kde 
děti i rodiče mají příležitost zažít křesťanské hodnoty v praxi. 

Školu chceme otevřít v září 2021. Plánujeme otevřít 1.- 6. třídu a postupně dorůst do 9. třídy s 
celkem 90 dětmi (ověřené číslo pro soudržné společenství). Škola bude otevřeně křesťanská a 
budou v ní vítané věřící i nevěřící děti.

Více informací na: www.celymsrdcem.cz

ŠKOLY COMENIUS8

Dary na projekt Škola celým srdcem: 37 912 Kč
Dary na projekt Výzkum Filipa Kachniče: 22 796,68 Kč
Vyplaceno na projekt Škola celým srdcem: 50 120 Kč
Vyplaceno na projekt Výzkum Filipa Kachniče: 25 732,28 Kč

Celkem přijato darů do fondu: 60 708,68 Kč
Celkem vyplaceno: 75 852,28 Kč
Celkem podpořených projektů:  2

Příjemci:  
Škola celým srdrcem:  Celým srdcem, z.s.
Výzkum Filipa Kachniče:  Komenského Institut v Praze, z.ú.

Přehled fondu

V roce 2020 projekt Škola celým srdcem pokračoval ve vzdělávání budoucích učitelů. Kurzů 
se zúčastnilo 12-18 křesťanských učitelů. V březnu, vzhledem ke koronaviru, se muselo přejít 
do online prostředí, nicméně to fungovalo dobře. Dále se začal vytvářet školní vzdělávací 
plán. Od června do srpna 2020 se intenzivně pracovalo na doložení všech dokumentů 
MŠMT, z důvodu získání zápisu do rejstříku. Od září se začaly pořádat výlety pro zájemce 
(děti a rodiče), kterých se účastnilo průměrně 15 rodin – výlety vzhledem k vývoji pandemie 
od listopadu nahradily online hry. Dále pokračují práce na školním vzdělávácím plánu a 
harmonogramu školního dne. 
„K založení školy se přibližujeme tím, že se učitelé stávají sehranějším týmem, získávají 
společnou vizi a potřebné znalosti a dovednosti ji uskutečňovat. Projekt momentálně 
upoutal pozornost dalších zájemců. Podnikají se také praktické kroky – zápis do školského 
rejstříku, hledání místa, propagace.” (Brána, Facebook)

STRANA 20 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020

http://f-nadace.cz/vzdelavani/


f-nadace.cz/sozo-bethel/
Tento fond umožňuje pomoc lidem hledajícím vnitřní uzdravení a hlubší propojení 
s Bohem.

Dary: 55 000 Kč
Vyplaceno: 55 000 Kč
Příjemce BETHEL SOZO CZ ,  z .s .  
 

BETHEL SOZO9

Přehled fondu 

O projektu Výzkum Filipa Kachniče:

„Filip Kachnič dává hlas dětem cizinců, aby učitelé poznali jejich obdarování a 
využili je pro všechny děti na škole. 

Každá živá bytost dýchá, ale ne každá má hlas. Máme mezi sebou malé lidské 
bytosti, jejichž hlas sice nejde slyšet, ale dělají velkou věc: přinášejí s sebou téma 
respektu do škol. Jsou to děti cizinců. 

Víme, že při správném nastavení vzdělávání školy přítomnost dětí cizinců ve 
třídě značně motivuje české děti k učení a tím aktivizuje jejich samostatné učení 
(OECD). Vzdělávání v těchto školách rozšiřuje vnímání světa, neboť děti z jiných 
zemí reprezentují svět takový, jaký opravdu je – pestrý.“

STRANA 21

http://f-nadace.cz/sozo-bethel/


VIA LUCIS FILM10
f-nadace.cz/via-lucis-film/
Fond umožňuje skrze uměleckou tvorbu seznámit občany České republiky s našimi 
křesťanskými kořeny, duchovním odkazem našich předků, ale také s přesahem do 
dnešní doby.

Dary:   774 550 Kč
Převod z uzavřených fondů do fondu Via Lucis Film:  2 830 000 Kč  
Vyplaceno:  4 822 950 Kč                   
Celkem podpořených projektů: 1
Příjemce:                                                      VISTAFILM s.r.o. 

Přehled fondu 

Zpráva ze služby:

„V roce 2020 bylo naším prvořadým úkolem natočit hraný film ze života J. A. 
Komenského a zvládnout kompletní postprodukci do listopadu 2020, což se podařilo 
navzdory nouzovým opatřením, který velmi zkomplikovala harmonogram výroby a 
také podražila celkovou výrobu filmu. 

Veškeré příspěvky byly použity na kompletní výrobu hraného filmu „Jako letní sníh“. 
Celovečerní hraný film (96 min.) měl premiéru na obrazovkách ČT 4. 1. 2021, stal se 
ten den nejsledovanějším pořadem ČT2 a byl čtvrtým nejsledovanějším pořadem 
napříč všemi TV kanály. Do dnešního dne jej zhlédlo cca 500 tisíc diváků.“

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020STRANA 22

http://f-nadace.cz/via-lucis-film/


STRANA 23



UZAVŘENÉ 
DÁRCOVSKÉ 
FONDY

F-nadace spravuje následující uzavřené dárcovské 
fondy:

Adama a Grażyny Walach
ADW
Aleše Michla
Aleše a Jany Valových
Břetislava a Silvie Šípkových
Luboše Orta
Marie Sauerové
Mariusze a Urszuly Wałach
Marka a Zdeňky Alexových
Martina a Daniely Rosákových
Martina a Martiny Růžičkových
Pavla a Anežky Hejrovských
Petra a Marie Frolíkových
Petra Vomastka
Strategického nadačního fondu
Valdemara a Anny Walach

Dary celkem:  30 224 500 Kč, 8 853 €, $ 200 000
Vyplaceno celkem:  25 671 399,94 Kč, 788 572,53 €
 $ 284 808,99, 420 014,97 zł, 39 801 £
   
 
Dále bylo převedeno do otevřených fondů:     5 110 000 Kč 
Celkem podpořených projektů:                                                                                120 

Přehled fondů

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020STRANA 24



Přehled podpořených subjektů dle měn

PODPOŘENO V ČESKÝCH KORUNÁCH

Křesťanská akademie mladých, z.s. - 3 608 500 Kč | HledámBoha.cz, z.s. – 748 000,99 Kč | EC MISE – 
180 000 Kč | Církev bratrská – 300 000 Kč | Atleti v akci, z.s. – 200 000 Kč | Evangelikální křesťanské 
hnutí, z.s. – 20 000 Kč | Vistafilm, s.r.o. – 50 000 Kč | European Great Comission Collaboration, z.s. – 
5 993 575 Kč | Re-fresh Marriage, z.s. – 198 666,67 Kč | Artur Říman – 7 000 Kč | Strategický nadační 
fond – 4 800 000 Kč | UKH – 10 000 Kč | Promise CZ – 593 324 Kč | CityHouse – 417 000 Kč | Dorostová 
unie, z.s. – 600 000 Kč | Šance Podaná ruka, z.s. – 1 100 000 Kč | BETEL CZ – 100 000 Kč | Marek 
Cieslar – 60 000 Kč | Centrum pro rodinu – 280 000 Kč | Centrum sociální pomoci – 150 000 Kč | 
CB Třinec Lyžbice – 125 000 Kč | Adam Novák – 8 000 Kč | CityChurch – 80 000 Kč | Mezinárodní 
vězeňské společenství, z.s. – 770 000 Kč | Gabriela Kabátová – 60 000 Kč | Slezská diakonie –
 60 000 Kč | KOMPAKT – 50 000 Kč | Integrity Life – 387 000 Kč | TeenChallenge – 400 000 Kč | Nikdy 
nejsi sám...z.s. – 120 000 Kč | Renata Czaderová – 50 000 Kč | Nový příběh z.ú. – 360 000 Kč | AC 
Jablunkov – 30 000 Kč | SCEAV Český Těšín – 50 000 Kč | Slavoj Raszka – 17 000 Kč | CB Maják Vsetín 
– 345 000 Kč | CB Diakonie Hrádek – 53 000 Kč | Křesťanská misijní společnost – 662 000 Kč | Nadace 
Sirius – 400 000 Kč | Metanoia – 300 000 Kč | TWR – 200 000 Kč | Diakonie CB Brno – 30 000 Kč | 
Lumen Christi – 40 000 Kč | SCEAV Návsí – 40 000 Kč | Komenského institut, z.s. – 120 000 Kč | Sbor 
AC Liberec – 33 333,33 Kč | České studny – 132 000 Kč | Sbor CB Žilina – 80 000 Kč | United 3P – 200 
000 Kč | SP – 307 000 Kč | Hlas pre Krista – 263 000 Kč | Česká evangelikální aliance – 375 000 Kč | 
Trace White – 88 000 Kč | Nakladatelství EMAN - 20 000 Kč

European Great Comission Collaboration – 90 555 zł | SztukMisja – 15 000 zł | Inicjatywy Edukacyjne 
– 3 000 zł | Centrum Misyjniy i ewangelizacznyj – 24 999,99 zł | Institut Billyho Grahama – 9 999,99 
zł | Misja CSM – 150 000 zł | Towarysztvo Jonasz – 5 000,01 zł | Kanaan Church – 51 459,99 zł | Instytut 
Rozwoje Zloteho Jablka – 69 999,99 zł

OSTATNÍ MĚNY

Global Trust Partners - 3 000 $ | Strategic Resource Group – 200 000 $ | New York City Leadership 
Center – 25 000 $ | Josiah Venture - 21 705,99 $ | 4D Ministry – 35 103 $ | 

PODPOŘENO V EURECH

PODPOŘENO V POLSKÝCH ZLOTÝCH

Union Foundation – 6 000 £ | Prayer 24/7 - 6 180 £ | Church Revitalisation Trust – 10 000 £ | Alpha 
international – 12 476 £ | Glasshouse Church – 5 145 £ | 

Deorecordings Association – 253 999,99 € | Exponential Europe V – 50 000,01 € | M4 Europe – 
47 250 € | Steiger Foundation - 92 000 € | European Great Comission Colaboration, z.s. – 181 908 € 
| Kerygma 180° - 30 000 € | Fundacja Pro Novis - 45 000 € | Forum of Leaders – 6000 € | Inicjatywy 
Edukacyjne – 3 684 € | Agata Strzyzewska – 1 381,5 € | FIÚSÁG AKADÉMIA KÖZHASZNÚ NONPROFIT 
KFT- 5 000,01 € | Jesus.net – 20 000,01 € | The International Fellowship for Evangelical Students –
20 000,01 € | Union Foundation – 5 000 € | SP - 22 349 € | Ravi Zacharias International Ministries – 
9999,99 € | Blythswood Care – 12 000 € 

STRANA 25



  

Přehled dárců
Rozdělení dárců dle výše daru a měny

1
DÁRCI NAD 100 000 Kč

2
DÁRCI OD 10 000 Kč DO 100 000 Kč 

DÁRCI DO 10 000 Kč

3

Radomil Kubita 110 000 Kč | Filip Šípek 112 000 Kč | EMUN Partners, s.r.o. 200 000 Kč | Břetislav Šípek 
300 000 Kč | Maranatha, z.s. 330 000 Kč | Marie Frolíková 770 000 Kč | Adam Walach 1 600 000 Kč 
| Mariusz Wałach 2 000 000 Kč | Valdemar Walach 2 000 000 Kč | Martin Růžička 2 150 000 Kč | 
Aleš Vala 3 117 000 Kč | Strategický nadační fond 3 300 000 Kč | Aternus 14 700 00 Kč

Jaroslav Kotrla 10 000 Kč | Sylva Koudelková 10 000 Kč | JIří Pavlín 10 000 Kč | Aranka Bergnerová 
10 780 Kč | Jan Jíra 10 800 Kč | Amy Funka 11 530 Kč | Apoštolská církev, Oldřichovice 12 000 Kč | 
Libor Biolek | 12 000 Kč | Zuzana Hroudová 12 000 Kč | Ondřej Kameník 12 000 Kč | Miroslav Korenčik
12 000 Kč | Petr Lupton 12 000 Kč | Jiří Polanský 12 000 Kč | Sbor CB Maják-Vsetín 12 000 Kč | Marie 
Sponarová 12 000 Kč | Drahoslava Stehlíková 12 000 Kč | Michaela Suchánková 12 000 Kč | Zdeněk 
Teplý 12 000 Kč | Sbor Bratrské jednoty baptistů, Vysoké Mýto 14 000 Kč | Pavel Kryl 14 700 Kč | 
Křesťanské společenství Cheb 14 700 Kč | Radim Lněnička 14 900 Kč | Vojtěch Venclík 15 680 Kč | 
SAVIO 16 000 Kč | Tomáš Galda 16 000 Kč | Marek Hoblík | 16 000 Kč | Jan Krajník 17 000 Kč | Gabriela 
Kubáňová 17 100 Kč | Václav Jiříček 17 630 Kč | Sbor Bratrská jednota baptistů, Šumperk 19 100 Kč 
| Libor Michálek 20 000 Kč | Michálková Renata 20 000 Kč | Lenka Poláčková/Sporná 20 000 Kč | 
Marek Žitný 20 000 Kč | Jan Kolář 20 000 Kč | School of Prague 20 580 Kč | Pavučina o.p.s. 21 960 
Kč | Otmar Humplík 22 000 Kč | Radek Pospíšil 24 000 Kč |Apoštolská církev, sbor Olomouc 2 - 
24 000 Kč | CNN Jeseník 24 000 Kč | David Neuwirth 25 000 Kč | PLATIT a.s. 25 000 Kč | Eva Šmírová 
27 500 Kč | Křesťanské společenství Krupka 29 400 Kč | F-real, s.r.o. 30 000 Kč | Jan Novák 31 860 Kč 
| Mládež pro Krista z.s. 37 000 Kč | Vladimír Vácha 38 500 Kč | Jaromír Hurta 39 000 Kč | Vladimír 
Mocek 40 000 Kč | Petr Baný 40 000 Kč |Zdeňka Šulcová 44 000 Kč | Křesťanské společenství 
Turnov 46 300 Kč | Vladimír Obršlík 51 500 Kč | PARANOIA, s.r.o. 51 561 Kč | Tomáš Drábek 56 000 Kč 
| SHM, s.r.o. 75 000 Kč | Luboš Hambálek 80 000 Kč | Jaroslava Kretschmerová 82 000 Kč | Alois a 
Jana Kubíkovi 86 450 Kč | Sbor Církve bratrské Tábor 96 000 Kč | Pavel Holubar 100 000 Kč 

Apoštolská církev DZ Praha | Ackah Hajnalka | Andrássy Lumír | Ashton Rebecca | Asistenčné línie 
| Asociace pro domácí vzdělávání | Bačíková Zuzana | Bárta Michal | Bartáková Michaela | Bauer 
Jaromír | Bečková Eliška | Belová Romana | Bělová Ellen | Bem Pavel | Berkovičová Petra | Bernardová 
Ivana | Bílská Naďa | Bláha Jan | Bláha Zdeněk | Blažková Lucie | Böhmová Petra | Bohuslav Rostislav 
| Borůvková Kateřina | Bouchal Pavel | Bubelíni Šárka | Bubík Jan | Burdová Nathalie | CB Kolín | CB 
Náchod | Cecava Miroslav | Cerniňáková Marta | Cinovcová Lidija | Církev Jednota Bratrská, Liberec 
| Čanda Lukáš | Čejchanová Eva | Čerbačeská Martina | Čermáková Evženie | České studny | Čížek 
Pavel | Čmelíková Anežka | DAVE office s.r.o. | Dobeš JIří | Dobrovolný David | Dolanská Marie | 
Doležalová Jitka | Dominiková Petra | Dorničák Jan | Dostálová Jana | Dostrašilová Hildegarda | 
Dunička Vít | Dušánková Tereza | Dvořák Filip | EK-INDUSTRY | Elederová Eva | Frydrýšek Karel | 
Fuis Miroslav | Gáborová Aneta | Gajdzica Gabriela | Geldner Petr | Gerčáková Martina | Gerza Jiří 
| Grófová Jaroslava | Hahn Radek | Hájková Lenka | Halfar Jan | Hambálkovi Martin a Irena | Harsh 
Roger Dewey | Hasmanda Tomáš | Hegerová Alice | Hlávko Stanislav | Hlavsa Lubomír | Hofmanová 
Galina | Horák Ondřej | Horalková Zuzana | Husa Karel | Hýblová Aloisie | Chalupníková Eliška | Chán 
Timoteus | Chlápek Petr | Chmelová Lucia | Chmelová Zuzana | Chovanec Jan | Chudoba Zdeněk | 
Chvátal Marek | Ilčík Josef | Jackaničová Martina | Jágrová Radka | Jančová Tereza | Jersák Miroslav 
| Jersáková Věra | Jirmanová Jiřina | Jurková Markéta | Kabátníková Klaudie | Kaczmarczyk Vladislav 
| Kadlec Petr | Káchová Hana | Kainth Steven | Kaleta Samuel | Kandelová Simona | Kantor Milan | 
Kážová Pavlína | Kefurt Pavel | Kejik Jindřich | Kernová Iva | Klamková Magda | Kloučková Světlana | 
Kobliha Adam | Kohoutová Zuzana | Koňař Václav | Konejl Milan | Konopník Pavel | Korenková Alena 
| Koričar | Koriťák Milan | Kořístka Martin | Kotouček Filip | Kotrlová Miriam | Kouřil Čeněk | Tomáš 
| Koutská Michaela | Kovář Jaroslav | Král Vladimír | Krampota František | Kratochvíl Pavel 

STRANA 26 VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020



  

4 DÁRCI nad 370 €

DÁRCI do 370 €

5

6 DÁRCI v USD

| Jirmanová Jiřina | Jurková Markéta | Kabátníková Klaudie | Kaczmarczyk Vladislav | Kadlec Petr | Kadlecová 
Nela | Káchová Hana | Kainth Steven | Kaleta Samuel | Kandelová Simona | Kantor Milan | Kážová Pavlína | 
Kefurt Pavel | Kejik Jindřich | Kernová Iva | Klamková Magda | Kloučková Světlana | Kobliha Adam | Kohoutová 
Zuzana | Kolář Jan | Koňař Václav | Konejl Milan | Konopník Pavela | Koričar | Kořístka Martin | Kotouček Filip 
| Kotrlová Miriam | Kouřil Čeněk | Koutecký Tomáš | Koutská Michaela | Kovář Jaroslav | Krampota František | 
Kratochvíl Pavel | Kratochvíl Tomáš | Kriegel Jan | Kriegelová Michaela | Krůta Zdeněk | Krystyn Jan | Křesťanské 
společenství Tesalonika, z.s., Křesťanský sbor Ostrava-Poruba | Křížková Lenka | Kučera David | Kudela Jaroslav 
| Kuchtová Ludmila | Kuklínej Jan | Kuklínek Jiří | Lacina Pavel | Lejsek Jiří | Lišková Hana | Lukáš Vladimír | 
Maláč Ján | Málková Pavla | Maňák Josef | Marek Aleš | Marek Jiří | Márová Petra | Martináková Hana | Martinec 
Tomáš | Matějovská Antonie | Mathauser Libor | Meisner Tomáš | Melmuk Petr | Mičulková Anna | Mifková 
Hana | Michajlová Elena | Michalíková Olga | Miketa Lukáš | Molnárová Renata | Mosler Vít | Motyková Romana 
| Mouchová Denisa | Mrázová Renáta | Mrkos Jiří | Musil Jiří | Mýl Tomáš | Neckař Pavel | Němec František | 
Neznámí dárci (2x) | Niemiec Zbigniew | Nitra David | Nohejlová Jana | Nosková Lenka |Novotná Ilona | Novotná 
Ivana | Olejníková Veronika | Ondráček Šimon | Pavelka Tomáš | Pavlíková Andrea | Pawlas Aleš | Pehal Jakub 
| Pechanec Vít | Peták Miroslav | Peterková Květoslava | Petránek Pavel | Petránková Magda | Petruchová 
Simona | Petřina Milan | Plańanský Petr | Pohorská Simona | Pokludová Marie | Polák Jiří | Polášková Martina 
| Polášková Soňa | Poloha Erik | Pospíšilová Diana | Prášková Jarka | Procházka Jan | Procházka Malgorzata 
| Prokš Petr | Prokšová Ilona | Provazník Jaromír | Przybyláková Klára | Rada Pavel | Růžička Radek | Růžička 
Štefan | Rajniaková Michaela | Randa Patrik | Raška Kamil | Rauchfuss Jiří | Rojiková Petra | Rozehnalová Kamila 
| Rozehnalovi Jana a Pavel | Rýpar Pavel | Řezníčková Jana | Sameková/Zbožínková Lenka | Sbor BJB – Ostrava, 
Jiří Marek | Sbor CB Třebíč | Semilský Ondřej | Severová Petra | Socha Tomáš | Sommer Pavel (AC Lavina) 
| Soukup Vladimír | Sovják Ondřej | Stehlík Dobroslav | Stehlík Martin | Stoklásková Helena | Strogan Jiří | 
Strouhalová Blanka | Surovcová Magdalena | Svobodová Eva | Šafka Bořivoj | Šafka Václav | Šeděnka Přemysl 
| Šefčík Milan | Šenigl Jiří | Šeniglová Marie | Šeniglová Renata | Šípová Oldřiška | Šírer Miroslav | Škořupová 
Eliška | Šlachtová/Pajerová Barbora | Šorfová Šárka | Španihelová Nikola | Špáta Miloš | Šťastný Radko | Šupčík 
Radim | Švecová Daniela | Tichý Pavel | Tomek Oldřich | Tomešová Julie | TORHAM s.r.o. | Trefný Petr | Trnka 
Jan | Turková Eva | Turza Jiří | Urbanová Eva | Vaculík Jiří | Vagenknechtová Ivana | Vachková Marie | Valtrová 
Markéta | Vandas Pavel | Vašenda Michal | Včeláková Helena | Večerková Eva | Velcová Sylva | Veselá Lenka | 
Vlček Karel | Voráč Martin | Vrbovský Pavel | Výborný Jan | Werner Pavel | Wernerová Lenka | Zachariáš Jiří | 
Zajíčková Renata | Zapletalová Alena | Zavadilová Anežka | Zbořil Martin | Žežulka Jan | Živocká Lenka 

Ján Vrábeľ 410 € | Peter Zapalač 433 € | František Dankovics 480 € | Pavol Struhár 500 € | 
Daniela Mezovská 589 € | Luboš Losonci 600 € | Eva a Miroslav Dankovicsovi 690 € | Miroslav 
Havrila 830 € | ACET SR 1 400 € | Inovo Technology 8 853 € | Ardbarron trust 14 059,75 €

Barcik Michal | Benová Valéria | Borcik Jan | Brucháč Juraj | Dankovicsová Eva | Dekret Pavel | 
Figurová Denisa | Gajdoš Miroslav | Guzmický Stanislav | Holdcroft Elizabeth | Chebeňová Mária 
| Chochúl Ivan | Jačmanová Elvíra | Kadlečík Viliam | Korenková Alena | Koriťák Milan | Král 
Vladimír | Kubovič Ján | Lacková Viera | Lazový Peter | Lehotský Milan | Lichvarová Mária | Maurer 
Miroslav | Mezovský František | Mičíková Miroslava | Mitala Roman | Moyzes Matúš | Muszka Peter 
| Neznámý dárce | Novosadová Martina | Orságová Zuzana | Plinta Jan | Rajský Zdeno | Rybin 
Peter | Sefcik Stanislav | Skorvanek Jozef | Smolinský Ľubomír | Stupka Erich | Šerová Viera | Šimek 
Vladimír | Šimkaninová Elena | Šmihla Štefan | Tomaštíková Lubomíra | Valentová Miroslava | 
Valová Mária | Varga Jaroslav | Viktórová Mária | Viskupová Ruth | Vlčko Ján | Zimanová Jana

4D Ministries 9 996,48 $ | Aternus 200 000 $

STRANA 27



50 mil

40 mil

30 mil

20 mil

10 mil

2002  2005           2010        2020

Nadační kapitál zapsaný v nadačním rejstříku

Zhodnocení majetku nezobrazené v účetnictví

Majetek určený do nadační jistiny
(nezapsaný v nadačním rejstříku z důvodu změny výše 
nebo struktury nadační jistiny)

Ostatní investiční majetek
(úmyslně nezapsaný v nadačním rejstříku)

Nadační kapitál a investiční majetek nadace

HOSPODAŘENÍ

Správní rada nadace v roce 2006 rozhodla o záměru investovat do nemovitostí až 100 % 
nadačního kapitálu. Od té doby intenzivně hledala vhodné příležitosti. V roce 2010 se 
podařilo koupit menšinový vlastnický podíl na činžovním domě v Praze 2. V letech 2013 a 2014 
F- nadace tento vlastnický podíl postupně navyšovala a v roce 2016 se stala jediným vlastníkem 
nemovitosti. Nadace dále vlastní kanceláře v Praze 8, podíl na činžovním domě v Praze 6 a 
zemědělské pozemky na Jižní Moravě. Jediný investiční majetek, který netvoří nemovitosti, 
jsou podílové listy Růstového fondu nadací, které tvoří 0,2 % nadačního kapitálu.

Souhrn

INVESTIČNÍ MAJETEK F-NADACE K 31. 12. 2020

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020STRANA 28



Od roku 2015 je v účetnictví nadace uvažována pouze pořizovací cena majetku. Nemovitý 
majetek nadace má výrazně vyšší tržní hodnotu než je jeho historická pořizovací cena. Tržní 
hodnota majetku se do účetnictví promítne až při jeho případném prodeji. 

Náklady a režie nadace 

Náklady Kč

Náklady kanceláře, poštovné, nájemné, cestovné, služby

Náklady na pracovníky

Náklady na reprezentaci, propagace

Účetnictví a audit

Bankovní poplatky, úroky, pojištění

 Daně a poplatky

Ostatní

 Celkem provozní a režijní náklady nadace v roce 2020

186 015,28 Kč

1 286 584,00 Kč 

90 154,05 Kč 

190 380, 00 Kč

7 164,00 Kč

20 593,37 Kč 

41 888,00 Kč 

1 822 778,70 Kč 

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace Podíl

K velikosti nadačního kapitálu 3,7 %

 Náklady                      Kč     

Celkem provozní a režijní náklady v roce 2020                   1 822 778,70 Kč        

Podíl nákladů souvisejících se správou nadace                                            Podíl 

V roce 2020 došlo k poklesu provozních nákladů (režie) nadace, a to zejména z důvodu 
postupnému snižování týmu spolupracovníků. Celkové náklady související se správou nadace 
nadále zůstaly hluboko pod stanovenou hranicí 20 % nadačního kapitálu podle stavu k 
31. prosinci téhož roku (Statut F-nadace, Čl. VIII odst. 2). Kurzové ztráty nejsou zahrnuty do 
provozní režie nadace, protože nezobrazují reálné náklady režie, ale vyjadřují kurzové rozdíly 
účetnictví, které je vedeno s ekvivalentem cizích měn v českých korunách. Do provozní režie 
nejsou také zahrnuty náklady vynaložené na správu a údržbu vlastněných nemovitostí a 
poplatky spojené se správou investičního portfolia. Tyto položky nepovažujeme za klasickou 
režii nadace, ale za náklad, který snižuje výnosy investic.

Souhrn

STRANA 29



Hospodářský výsledek
V roce 2020 činil hospodářský výsledek  1 346 873 Kč

Detailní popis hospodaření nadace, obsahuje účetní závěrka, která je přílohou výroční zprávy.

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2020STRANA 30



Krásova 23,

130 00 Praha

      E-mail:

f-nadace@f-nadace.cz

Telefon

+420 774 498 350

DĚKUJEME ZA VAŠI ŠTĚDROST. 


